令和３年７月７日

  関係所属長 様

                                栃木県卓球連盟会長 関  則男

                                      （公印省略）

令和３年度第４０回栃木県部門別卓球大会の開催ついて

 日頃から栃木県卓球連盟へのご支援ご協力に対し心から御礼申し上げます。

 このたび、見出しの大会を開催することになりました。この大会は例外的に県卓連に加盟してない

ものも出場できるユニークな大会で、日頃楽しんではいるが試合に出る自信はどうもという方、

また、新チームの選手起用の資料確認など、各部門内のそれなりの実力レベルの対戦を考えていま

すので、入賞の可能性も多い試合です。貴職下愛好者に広く呼びかけ、多数ご参加くださいますよう

よろしくお願いいたします。なお、栃木県外選手の方の出場も大歓迎です。奮ってご参加ください。

（コロナ禍の影響で要項内容を変更する場合がありますので、ご了承ください）

記

１ 名   称……令和３年度第４０回栃木県部門別卓球大会

２ 日   時……令和３年８月７日〈土〉午前８時００分開館 ８時３０分集合開始

３ 会   場……宇都宮市西川田４－１－１  日環アリーナ栃木

         （℡028-658-5900）

４ 主   催……栃木県卓球連盟

５ 後   援……日本卓球株式会社

６ 競技 方法……各種目ともトーナメント若しくはリーグ戦

７ 競技 種目……シングルス

          ① 男子一部（上級）     ② 男子二部（中級）

          ③ 男子三部（初級）     ④ 男子３０歳以上

          ⑤ 男子４０歳以上      ⑥ 男子５０歳以上

          ⑦ 男子６０歳以上      ⑧ 女子一部（上級）

          ⑨ 女子二部（中級）     ⑩ 女子三部（初級）

          ⑪ 女子３０歳以上      ⑫ 女子４０歳以上

          ⑬ 女子５０歳以上      ⑭ 女子６０歳以上

８ 参加 資格……

   小学・中学・高校・社会人（大学生を含む）とも、各該当部門別の試合を、下記の(1)～(6)の

とおり行う。

      この大会は、栃木県卓球連盟に加盟してなくても参加できる。

      県外選手の参加については、組合せで実力を勘案し部の変更もある。

 (1) 一部（上級）に参加するものは、県卓連（高体連を含む）主催の県大会シングルスで過去にお

いてベスト８位に入ったもの、または、現在それなりの実力があるもの。（前回大会二部で入

賞選手も含む） 年齢別種目のみ上位者は該当しない。

  (2) 二部（中級）に参加するものは、小学生のベスト４，中学生は 1.2 年でベスト８と３年生全

員、高校生は一部該当者をのぞき二部とする。前回大会三部で入賞した選手も二部とする。

   県卓連主催の県大会で過去においてベスト８に入ったものは小中高生でも一部となる。

  (3) 三部（初級）初心者を対象とする。（小学のベスト４、中学のベスト８は該当しない）

  (4) 中学生は１校男女各２０名以内とする。各部へ申込みに注意すること。

  (5) 一部二部三部は１人１種目とする。ただし、年齢別種目に参加するものは該当種目で

あれば一部二部三部のうち１種目と年齢別の１種目で、２種目まで参加してもよい。

  (6) 年齢別種目に参加するものは、令和４年４月１日までに該当年齢に達した者。

 ※ 組合せのとき、各部門の参加申込者の現在までの実績などを参考に、多少希望した部門を

変更する場合がありますのでご了承ください。

９ ルール……現行の日本卓球ルール。ただし、三部の試合に適応するとは限らない。

10 使用球……公認球プラスチック ニッタク４０㎜（ホワイト）

11 参加料……一部及び年齢別種目は 1,300 円、二部は 1,100 円、三部は 800 円。

             （大会当日受付、希望した部門が変更になった場合は参加料も変更になり

ますのでご了解ください）

12 表 彰……各部門ベスト４まで賞状賞品、ただし、参加数により変更あり（上級優遇)

13 申込方法…令和３年７月３０日（金）午後５時までに〒320-0806 宇都宮市中央 2-1-2 イシザキス

ポーツ内 栃木県卓球連盟事務局宛文書で申し込むこと。

      ＨＰ https://tochigi.ltta.jp/ より要項・申込書が確認できます。

申込みは原本とは別にメール ymt21@globe.ocn.ne.jp への送信にもご協力ください。

14 組合せ……令和３年８月２日(月）午後５時００分 同所で県卓連役員が行う。

 ※ その他

  (1) 電話・口頭及び締切り後又は大会当日の変更は認めない。

  (2) ゼツケンを必ず付けること。日卓協未加入者は 25×18cm の布で、姓・所属を記入すること。

(3) 申込用紙に、所属・氏名（旧姓も）主な戦績、年齢別種目出場者は生年月日も記入す

ること。用紙が不足の際はコピーをお願いします。

15 諸注意

（1）大会参加申込みにあたっての留意事項を確認してください。

    （マスクを準備し、競技中以外は着用してください。）

（2）健康チェックシートを必ず提出してください。（入場者全員）

(3) 無観客試合としますので、選手・監督・コーチ・引率者・競技役員のみの入場となります。

(4) 競技開始前の会場練習は密を避けるため禁止とします。

 不明の点、問合せ先

   理事長   相良 健治 (℡090-8814-3711)

   理事長代理 久保井 圭子(℡090-4969-6682)

２０２１年４月   日

 会員各位

大会参加申込にあたっての留意事項

栃木県卓球連盟

 新型コロナウイルス感染症の第 3 波により、一部の自治体への緊急事態宣言が続いていま

す（又は解除されました）。外出の自粛など生活に制限があり、一部では卓球の大会も開催

できない状態が続いておりますが、新型コロナウイルス感染症の流行が抑えられ、大会が再

開できるようになりましたことを皆様とともに喜びたく思っております。今後、徐々にでは

ございますが、大会を再開してまいります。

 しかし、未だ新型コロナウイルス感染症の流行は根絶されたわけではございませんので、

皆様には、ご不便、ご負担をお願いすることも多々あろうかと思います。何卒宜しくご協力

のほどお願い申し上げます。早速ですが、本大会への参加にあたって、以下の項目について

ご協力を頂きたく、お願いいたします  。感染予防は自己責任ですが、同時に他者を守る義

務でもあります。

１  大会前 2 週間以内で以下の事項に該当する方は、参加をお見合わせください。

   平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上）がある

   風邪の症状（咳、のどの痛みなど）がある

   倦怠感(だるさ・体が重い・疲れやすいなど)、呼吸困難（息苦しさなど）がある

   嗅覚や味覚の異常がある

   新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある

   同居家族や身近な知人に感染が疑われる方(上記の症状を有する方)がいる

   政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又

は当該在    住者との濃厚接触がある

２  各自マスクを持参してください（競技中以外はマスクを着用すること）。

３  こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いいたします。

４  他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めてください（できるだけ２ｍ以上

；障がい  者の誘導や介助を行う場合は除きます）。

５  大きな声での会話、応援等は避けてください。

６  感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き主催者の指示には従って

ください。

７  新型コロナウイルス接触確認アプリ「COCOA」のダウンロードを推奨します。

  https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

８  大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して

速やかに  報告してください。

連絡先：栃木県卓球連盟  電話番号 090-8814-3711